
                                                                                                                                

   
                                     

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

90 сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

21.02.2024г.                                    г. Симферополь                                  № 1035 
 

 

О внесении изменений в решение 7 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 10 декабря 2019 года № 62 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Симферопольский район Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 04 августа 2023 года                                

№ 416 - ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 

признании  утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года   

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года 

№ 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, районный совет 

решил: 

 

1. Внести в Приложение к решению 7 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от                 

10 декабря 2019 года № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Симферопольский район Республики 

Крым» следующие изменения: 

1.1. В абзаце 1 пункта 2 статьи 21 главы 3 слова «муниципальным 

правовым актом администрации Симферопольского района, утвердившим 

программу» заменить словами «перечнем и структурой муниципальных 

программ, определенными администрацией Симферопольского района»; 

1.2. В абзаце 2 пункта 2 статьи 21 главы 3 слова «в сроки» заменить 

словами «в порядке и сроки»; 



1.3. В пункте 4 статьи 21 главы 3 слова «трех месяцев со дня вступления 

его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года»; 

1.4. Статью 22 признать утратившей силу; 

1.5. Пункт 3 статьи 49 главы 7 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

« - перераспределение бюджетных ассигнований, в случае возникновения 

на территории муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального 

характера, на сумму фактически произведенных расходов на материальное 

стимулирование лиц, замещающие муниципальные должности, и 

муниципальных служащих, в связи с увеличением объема выполняемой работы 

в период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий в пределах 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

между целевыми статьями расходов, группами (группами и подгруппами) 

видов расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                           

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить                   

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать                              

в официальном издании Симферопольского района.  

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             

на постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой                                   

и экономической политике (Пархоменко Л.Н.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                              С. Банарь 
 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/

